AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025: "Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de pavimentação em paralelepípedo, na
sede do município de Brumado-BA, conforme Projeto Básico, Edital e seus anexos, no
Município de Brumado/BA."

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025: "Contratação de
empresa especializada em prestação de serviço de pavimentação asfáltica em diversas ruas
da sede do município de Brumado, conforme Projeto Básico, Edital e seus anexos, no
Município de Brumado/BA."

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2025: "Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços contínuos de preparo e distribuição de até 1.000
(mil) almoços diários, de segunda-feira a sábado com o fornecimento integral de insumos,
materiais de consumo, mão de obra especializada, equipamentos e utensílios necessários,
destinados ao pleno funcionamento do Restaurante Popular do Município de Brumado/BA."

PORTARIA Nº 703/2025: "Dispõe sobre nomeação de ocupante de cargo de provimento em
comissão, conforme adiante se especifica, e dá outras providências."

ATA DE CREDENCIAMENTO Nº 010 - EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2025 -
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0119/2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JARI.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site https://brumado.ba.gov.br/ no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

16 de setembro de 2025 Prefeitura Municipal de Brumado

Prefeitura Municipal de Brumado - BA

Terça-feira, 16 de setembro de 2025 - Edição nº 208

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 493173664F-57AED2AA2F-310F843214-AECCB19636 | Edição: 208

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº003-2025.

A Prefeitura Municipal de Brumado, Estado da Bahia, torna público aos interessados, o aviso da Licitação

concorrência Eletrônico 003/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de

pavimentação em paralelepípedo, na sede do município de Brumado-BA, conforme Projeto Básico, Edital e

seus anexos, no Município de Brumado/BA. Abertura das Propostas será no dia 02 de outubro de 2025 às 09:00h

no site www.bnccompras.com. O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site

www.bnccompras.com e no site www.brumado.ba.gov.br. Informações nos dias uteis das 08h às 12h e das 14h às

16h ou pelo e-mail semad_licitacao@brumado.ba.gov.br. Brumado/BA, 16 de setembro de 2025. Fabricio

Abrantes Pires de Souza Oliveira – Prefeito.

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 208

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 493173664F-57AED2AA2F-310F843214-AECCB19636 | Edição: 208

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº004-2025.

A Prefeitura Municipal de Brumado, Estado da Bahia, torna público aos interessados, o aviso da Licitação

concorrência Eletrônico 004/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de

pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede do município de Brumado, conforme Projeto Básico, Edital

e seus anexos, no Município de Brumado/BA. Abertura das Propostas será no dia 02 de outubro de 2025 às 14:00h

no site www.bnccompras.com. O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site

www.bnccompras.com e no site www.brumado.ba.gov.br. Informações nos dias uteis das 08h às 12h e das 14h às

16h ou pelo e-mail semad_licitacao@brumado.ba.gov.br. Brumado/BA, 16 de setembro de 2025. Fabricio

Abrantes Pires de Souza Oliveira – Prefeito.

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 208

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 493173664F-57AED2AA2F-310F843214-AECCB19636 | Edição: 208

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 047/2025.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DA BAHIA, torna público aos interessados, o
aviso da Licitação Pregão Eletrônico n.º 047/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços contínuos de preparo e distribuição de até 1.000 (mil) almoços diários, de
segunda-feira a sábado com o fornecimento integral de insumos, materiais de consumo, mão de obra
especializada, equipamentos e utensílios necessários, destinados ao pleno funcionamento do
Restaurante Popular do Município de Brumado/BA. Abertura das Propostas será no dia 29 de setembro
de 2025 às 09:00h no site www.bnccompras.com. O edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados no site www.bnccompras.com e no site www.brumado.ba.gov.br. Informações nos dias
uteis das 08h às 12h e das 14h às 16h. Brumado/BA, 15 de setembro de 2025. Fabricio Abrantes Pires
de Souza Oliveira – Prefeito.

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 208

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 493173664F-57AED2AA2F-310F843214-AECCB19636 | Edição: 208

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33

PORTARIA Nº 703, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025

Dispõe sobre nomeação de ocupante de cargo de

provimento em comissão, conforme adiante se especifica, e

dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRUMADO, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, com base nos arts. 73, inciso XI e 93, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica
Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear BRENDA DA SILVA SOUZA, inscrita no CPF/MF sob o nº

015.063.455-22, para o cargo de provimento em comissão de Coordenadora da Divisão de

Atividades Ambulantes, com efeito a partir de sua publicação.

Art. 2º. A servidora ora nomeada terá como remuneração o valor estabelecido no

Símbolo SEMAD-16 da Tabela V da Lei Municipal nº 1.967, de 16 de maio de 2023, com uma

Gratificação por Condições Especiais de Trabalho – CET, no percentual de 25% (vinte e cinco

por cento).

Art. 3º. A Divisão de Recursos Humanos se encarregará de adotar as providências que

se fizerem necessárias ao cumprimento do disposto nesta Portaria.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Brumado, em 16 de setembro de 2025.

Fabricio Abrantes Pires De Souza Oliveira

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
A

B
R

ÍC
IO

 A
B

R
A

N
T

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
C

2B
-6

00
5-

8B
75

-E
C

C
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

C
2B

-6
00

5-
8B

75
-E

C
C

2

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 208

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 493173664F-57AED2AA2F-310F843214-AECCB19636 | Edição: 208

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AC2B-6005-8B75-ECC2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABRÍCIO ABRANTES (CPF 019.XXX.XXX-40) em 16/09/2025 09:58:17 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brumado.1doc.com.br/verificacao/AC2B-6005-8B75-ECC2

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 208

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 493173664F-57AED2AA2F-310F843214-AECCB19636 | Edição: 208

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BRUMADO

ESTADO DA BAHIA
SECRETARTA MUNTCTPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ/MF no 30.61 2.97 510001 -31

CNPJ/MF no 1 6.595.230/0001 -80

DruM&ffiü
unir Mul*rctpÂt"

}IOSSÀ GEHTE
NOSSÂ RIOUEZA

ATA DE CREDENCIAMENTO N.O OíO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO NO OO3I2O25

PROCESSO LICITATORIO NO Oíí 912025

No dia 16 de setembro de2025, reuniuse na sala do Departamento de Licitação, a comissão de

CTEdENC|AMENIO : ANA LÚCIA GAMA DE OLIVEIRA, ZILMA DA STLVA PORTO, RADLER

ALANO VITOR DE BRITO, GEOVANA CERQUEIRA ROCHA, para analisar a documentação

das empesas referente ao Credenciamento n.o 003/2025 cujo objeto é CREDENCIAMENTO

DE PROFTSSTONATS TNTERESSADOS EM PRESTAR SERVTçOS PARA O MUNTGTPíO DE

BRUMADO/BAHIA COMO MONTTORES DE REFORçO E OFICTNE|ROS DA SECRETARTA

MUNICIPAL DE EDUGAçÃO PARA MANUTENçÃO DAS ATIVTDADES PEDAGOGIGAS E

CULTURAIS NO ANO DE 2025.

Foram protocoladas as seguintes empresas:

OFICINA: KARATE/ JUDO

Ordem Empresa CNPJ

05 KEVSON SANTOS VIEIRA 61 .840 .737 t0001 -07

OFICINA: DANÇA/ BALE

Ordem Empresa CNPJ

35 MARIANA VASCONCELOS DOS ANJOS 62.302.028t0001-30

OFICINA: IDENTIDADE E CULTURA LOCAL

Ordem Empresa CNPJ

47 SONIA APARECIDA DOS SANTOS 62.528.816/0001 -40
48 LUCAS CRUZ SANTOS SILVA 62.626.376t0001-63

OFICINA: PROJETO DE VIDA

Ordem Empresa CNPJ

45 CINARA LOPES PINHEIRO 62.558 .245t0001-96

?ffifu
L

Praça Zeca Leite, 5- -ffi
b&

rt1,,*
Site: www. bru mado. ba. gov. br E-mail: semec@brumado. ba. gov. br

R€ês,c:-

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 208

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 493173664F-57AED2AA2F-310F843214-AECCB19636 | Edição: 208

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BRUMADO

ESTADO DA BAHIA
SECRETARTA MUNTCTPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ/MF no 30.6 12.97 510001 -31

CNPJ/MF no 1 6.595.230/0001 -80

DroMADO
UNA MUNICIPA!

}IOSSA GET,ITÉ
NOSSÂ nlOU€ZÀ

OFICINA: MUSICA

Ordem Empresa CNPJ

27 WILTON DOS SANTOS OLIVEIRA 62.646.1 10/0001 -82

OFICINA: ARTESANATO t ARTES PLASTICAS

Ordem Empresa CNPJ

48 AILMA TRINDADE LEITE DE OLIVEIRA 60.987 .897 t0001 -43
49 MATHEUS SOARES ROSENO 59.645.47410001 -02

OFICINA: MEIO AMBIENTE/HORTA

Ordem Empresa CNPJ

40 DEVANIA FRANCISCA LOPES 62.693.259t0001 -12

OFICINA: FO EME F SI VOLTADA PARA OFICINA DE ESPORTE.

Ordem Empresa CNPJ

18 MAISA GOMES FERREIRA 62.651 .991/000 1-20

Após a conferência da documentação, ficou credenciada as seguintes

empresas:

ÀA- 6rLüeL W Mfrr*WtlT"
(L*=:.*- eryôr§-rrc. AE"\^\

Centro. CEP: 46.100-000 - Brumádo - Bahia
E-mail: semec(ôbrumado. ba. gov. br

Praça Cel. Zeca Leite, no 415 -
Site: www. brumado. ba.oov. br

OFICINA: KARATÊI UUDÔ

Ordem Empresa CNPJ Credenciada Colocação Observação

05 KEVSON SANTOS
VIEIRA

61 .840 .737 t0001 -07 Credenciado 05' NAO
GRADUADO

OFICINA: DANçA/ BALÉ

Ordem Empresa CNPJ Credenciada Colocação Observação

35
MARIANA
VASCONCELOS DOS
ANJOS 62.302.028t0001-30

Credenciada 35' NÃO
GRADUADA

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 208

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 493173664F-57AED2AA2F-310F843214-AECCB19636 | Edição: 208

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BRUMADO

ESTADO DA BAHIA
SECRETARTA MUN|CIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ/MF no 30.61 2.97 510001 -31

CNPJ/MF no 1 6.595.230/0001 -80

Praça Cel. Zeca Leite, no 415 - Centro. CEP: 46.100-000 - Brumado - Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br E-mail: semec@brumado.ba.gov.br

teqfu l,/ú //ú*Zb,/r/ay"
k Unlrr'^

DrouÂffiü
ur^ r{uilrclplL

}IOSSÀ GENTE
r{ossÂ RlquÊzÂ

Ár,
/r,;^4 I

OFICINA: IDENTIDADE E CULTURA LOCAL

Ordem Empresa CNPJ Credenciada Colocação Observação

47
SONIA APARECIDA DOS
SANTOS 62.528.816/0001 -40 Credenciada 47"

NAO
GRADUADA

48 LUCAS CRUZ SANTOS
SILVA 62.626.376t0001-63

Credenciado
49" GRADUADO

OFICINA: PROJETO DE VIDA

Ordem Empresa CNPJ Credenciada Colocação Observação

45 CINARA LOPES
PINHEIRO 62.558 .245t0001-96

Credenciada 45' NÃO
GRADUADA

OFIGINA: MUSICA

Ordem Empresa CNPJ Credenciada Colocação Observação

27 WILTON DOS SANTOS
OLIVEIRA 62.646.110t0001 -82

Credenciado 27" NÃO
GRADUADO

OFICINA: ARTESANATA I ARTES PLASTICAS

Ordem Empresa CNPJ Credenciada Colocação Observação

48 AILMA TRINDADE LEITE
DE OLIVEIRA 60.987 .897 t0001 -43

Credenciada 49" NÃO
GRADUADA

49
MATHEUS SOARES
ROSENO 59.645.474t0001 -02

Credenciado 49' NÃO
GRADUADO

OFICINA: MEIO AMBIENTE/HORTA

Ordem Empresa CNPJ Credenciada Colocação Observação

40 DEVANIA FRANCISCA
LOPES 62.693.259t0001 -12

Credenciada 40" NÃO
GRADUADA

K.t}. RÊc\q

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 208

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 493173664F-57AED2AA2F-310F843214-AECCB19636 | Edição: 208

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BRUMADO

ESTADO DA BAHIA
SECRETARTA MUNTCTPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ/MF no 30.61 2.97 510001 -31

CNPJ/MF no 1 6.595.230/0001 -80

Druqffio

OFIGINA: FO EME

Ordem Empresa CNPJ Credenciada Colocação Observação

18 MAISA GOMES
FERREIRA 62.651 .991/000 1-20

Credenciada 18' NÃO
GRADUADA

As empresas que não foram Credenciadas, poderão sanar as suas falhas, porém, será

remanejado para o final da ordem cronologíca de credenciamento .

Fica aberto oprazo de 01 (um) dia para interposição de recurso, conforme o item 6.1, o qual

deverá ser encaminhado para o e-mail nossaoentenossarioueza@omail.com .

O fato de a empresa estar credenciada nesta ata, não significa que ela já está contratada, e sim

que cumpriu todos os requisitos do edital. Após a publicação dessa ata, haverá o prazo paru

recurso citado acima. Em seguida, de acordo com a demanda da Secretaria, iremos convocar

as empresas para darmos prosseguimento aos seus contratos, para que assim possam iniciar

a prestação de serviço em nossas escolas vinculadas à rede municipal de ensino.

Encaminha a Ata para a autoridade superior analisar e homologar

Brumado - Bahia, 16 de setembro de 2025

ANA L MA DE OLIVEIRA

ZILMA SILVA PORTO

ALANO VITOR DE BRITO

n
\ ôo.rri\\c\ CqhGu-orhí1 (€Su.'

GÊoVÀNA:CEÉou Er FrA RoCHÀ
:

Praça Cel. Zeca Leite, no 415 - Centro. CEP: 46.100-000 - Brumado - Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br E-mail: semec@brumado.ba.qov.br

VOLTADA PARA OFICINA DE ESPORTE.

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 208

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 493173664F-57AED2AA2F-310F843214-AECCB19636 | Edição: 208

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

+tt{=tIÍrl PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

I ô
JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INF JARI

BÍ?IJÍ\íADO

EDTTAL DE CONVOCAçÃO

AJunta Administrativa de Recursos de lnfrações -JARI deste município, por meio da
Presidência, convoca os membros da mesa nomeados por força do Decreto no 059, de
11 de abri! de 2025, para a sessão pública de julgamento de recursos interpostos
contra penalidades impostas pela Superintendência Municipal de Trânsito e Transportes
- SMTT, que terá início às 09h30 do dia 17 de setembro de 2025, na sede da SMTT
localizada na Rua Dr. Mário Meira, no 65, Centro, Brumado - Bahia.

Brumado, 16 de setembro de 2025.

Publique-se.

ARQUIMINIO SILVA MACHADO
Presidente daJAR| Decreto n" 059/2025

Terça-feira
16 de setembro de 2025
Edição nº 208

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 493173664F-57AED2AA2F-310F843214-AECCB19636 | Edição: 208

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-09-16T18:15:42-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA